actividad de administración de fondos de inversión colectiva deberá sujetarse a los límites máximos 
establecidos en el Decreto 415 de 2018 y en todo caso a la reglamentación legal aplicable al respecto. 

Cláusula 1.10  Patrimonio o Monto Mínimo de Participaciones.  

El FONDO, deberá tener un patrimonio mínimo equivalente a treinta y nueve mil quinientas (39.500) 
Unidades de Valor Tributario (UVT) monto que estará representado en derechos que deberá mantener en 
las condiciones y plazos definidos en el artículo 3.1.1.3.5 del Decreto 2555 de 2010. 

PARÁGRAFO: Cuando circunstancias extraordinarias, imprevistas o imprevisibles en el mercado produzcan

[...]

El monto mínimo de los aportes que la Sociedad Administradora está dispuesta a recibir de los 
Inversionistas para iniciar operaciones del FONDO será informado en la Comunicación de Apertura.  

En todo caso el monto mínimo para iniciar operaciones no podrá ser inferior a treinta y nueve mil 
quinientos (39.500) Unidades de Valor Tributario (UVT). 

Cláusula 1.12. Periodo de la recepción de compromisos.  

El FONDO podrá recibir compromisos de recursos para la realización de Aportes durante un período de dos 
(2) semanas, tal como se defina para tal efecto en la Comunicación de Apertura.